- nome del luogo: Marignolle, titolo della chiesa: S. Maria (Rettoria), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 132, *abitanti* anno 1745 n° 135, *abitanti* anno 1833 n° 216

- nome del luogo: Monticelli, titolo della chiesa: S. Pietro (Cura), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 479, *abitanti* anno 1745 n° 902, *abitanti* anno 1833 n° 1181

- nome del luogo: Mosciano, titolo della chiesa: S. Paolo (Prioria), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 79, *abitanti* anno 1745 n° 95, *abitanti* anno 1833 n° 139

- nome del luogo: Pignone sottentrato a Verzaja (1), titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Prepositura suburbana), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 121, *abitanti* anno 1745 n° 2160, *abitanti* anno 1833 n° 1785

- nome del luogo: Ponte a Greve, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Cura), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 143, *abitanti* anno 1745 n° 185, *abitanti* anno 1833 n° 209

- nome del luogo: Scandicci a Greve, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 236, *abitanti* anno 1745 n° 384, *abitanti* anno 1833 n° 510

- nome del luogo: Scandicci, titolo della chiesa: S. Martino (Prioria), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 102, *abitanti* anno 1745 n° 128, *abitanti* anno 1833 n° 186

- nome del luogo: Signano, titolo della chiesa: S. Giusto (Cura), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 163, *abitanti* anno 1745 n° 198, *abitanti* anno 1833 n° 238

- nome del luogo: Soffiano, titolo della chiesa: S. Maria (Cura), diocesi cui appartiene: suburbana della Metropolitana fiorentina, *abitanti* anno 1551 n° 251, *abitanti* anno 1745 n° 380, *abitanti* anno 1833 n° 502

- Totale *abitanti* anno 1551 n° 3292

- Totale *abitanti* anno 1745 n° 6740

- Totale *abitanti* anno 1833 n° 8162

(1) N. B. *Nella cifra dell'anno 1745 alla popolazione di S. Maria a Verzaja, ora al Pignone, trovasi compresa la*

*porzione di abitanti che la stessa parrocchia aveva allora dentro la città di Firenze.*

**LEGNAJA (ROCCA DI).** – Le storie fiorentine non rammentano, ch'io sappia, una rocca esistita sotto il vocabolo di Legnaja, seppure non vi fu un altro luogo con questo stesso nome.